*N fundo.] **CASVS.** Emi fundum à non domino bo. fi. in eo expēsas feci vtiles: quia seminaui. tu petiisti, & obtinuisti. iudex debet cōsiderare qualiter debeā sumptus reddere: quia si tu dominus eadē omnia facturus eras, tūc eos mihi restitus: vel si non eras facturus propter inopīa: in casu isto permitteatur mihi tollere sine læsione prioris status quæ impēdi. si tantū velis soluere quantū valerent illæ res si essent abrasæ, & ego velim tollere: nō sum audiēdus. in fine ponit casum in quo tu necesse haberes soluere has expēsas, puta si eūdē fundū eras vēditurus. Viui.*

Imprudens. id est, ignorans alienum. Accursius.

Conseruisti. id est seminasti. & intelligas in vitroque vtiliter, & nō necessariō. & alias est cōseuisti, id est seminasti: & alias cōse-

ruisti. i. plantasti. & secundum primum casum nō habet locum inferior distinctione, cū propter fructus fiat: & sic indistincte reperitur: vt ī distinctione, sed ī plātatis habet locū īferior distinctione.

Euincitur. scilicet à vero domino.

Constituet. s. an expēsas in totum sint reddēdæ, an in parte, vel

in nihil. Et not. q. non definit hæc lex pro certo, sed iudici commitit: vt. j. de vsl. l. mora. in prin. & j. de testi. l. testiū. §. j. & j. de impenſis. l. quod dicitur. & quod dicit, ex personis, scilicet considerando sit dominus pauper, vel diues: vt. j. ea. l. §. finge pauperē &c. Itē quod dicit, ex causis: vt quia erat dominus facturus, vel nō: vt. j. pxi. respon. vel erat rem venditurus, vel non: vt. j. eo. §. finge eam personam &c.

f Reddat. s. tunc. Azo.

*t pro conse-
tū. Cuiac.*

u Eſi. id est quamuis.

Azo.

x Plus pretio. s. quām

valeat impensa. si ergo

impensa est. x. meliora-

tio. xv. sola. x. repetun-

tur. Item si. x. impensa.

& melioratio. v. sola. v.

repetuntur: vt. s. prox.

& hoc dicit hīc, & arg.

j. de in rē verso. si fun-

dum. & sic not. nō esse

Videad eandem rationem con-

hunc locum

Eras. chili.

i cēt. 8. prou.

pluu. arc. l. j. §. sicut. fed 18.

arg. contra. C. de sol. l.

pe. a Sed quid si diues

*a] Solue se-
est dominus: & vtiles*

cundū Bart.

& dic quod

quandoque

contrariorū

est eadē ra-

repellendum, secundū

Az. nō soluat expēsa.

y Impensum est. scilicet

recipiat.

z Carendum habeat. ne-

cessitate sibi iniūcta vt

careat laribus auitis, id

est eis rebus quas non

eadē ratio.

& tunc pro-

cedit hæc

lex.

est verisimile quod propter aliquid alienaret: vt. j. de pign. act. si seruos. Accursius.

a Rebus. quas imposuisti. Azo.

b Poteſtas. eo scilicet casu quo dictum est permitti eum tollere. nam in primo casu, vbi dominus eadem erat facturus, hoc locū non habet.